[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2014 года

                    № 123
ст-ца Выселки

Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году

из районного бюджета бюджетам сельских поселений

 муниципального образования Выселковский район

 бюджетных кредитов

   Во исполнение статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета муниципального образования Выселковский район от 26 декабря 2013 года  № 2-313 «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2014 году из районного бюджета бюджетам сельских поселений муниципального образования Выселковский район бюджетных кредитов (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район по финансам, бюджету и контролю, начальника финансового управления  И.А.Колесникову.

   4. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район

по производственным и экономическим

вопросам

                                                    Т.П.Коробова

ПРИЛОЖЕНИЕ

      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                                 Выселковский район

                                                                           от 10 февраля 2014 года № 123
ПОРЯДОК

предоставления в 2014 году из районного бюджета бюджетам сельских поселений муниципального образования Выселковский район

 бюджетных кредитов

1. Предоставление, использование и возврат сельскими поселениями муниципального образования Выселковский район (далее – сельские поселения) бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета, осуществляются с учетом пункта 2 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в порядке и сроки, установленные решением Совета муниципального образования Выселковский район от 26 декабря 2013 года      № 2-313 «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее - решение), настоящим Порядком и заключенными в соответствии с ними договорами.

Бюджетные кредиты из районного бюджета не предоставляются сельским поселениям, у которых:

1) не выполнены требования, установленные статьями 92.1, 107 и 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) имеется просроченная задолженность по денежным обязательствам перед районным бюджетом.

2. Вопрос о предоставлении бюджетного кредита  бюджетам сельских поселений муниципального образования Выселковский район рассматривается финансовым управлением администрации муниципального образования Выселковский район (далее – финансовое управление) на основании письменного обращения главы сельского поселения муниципального образования Выселковский район (местной администрации) (далее - обращение).

3. К обращению о предоставлении бюджетного кредита прилагается информация об исполнении местного бюджета по форме, утвержденной настоящим постановлением  и доведенной в установленном порядке сельским поселениям (приложение № 1 и № 2).
4. Бюджетный кредит предоставляется в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Выселковский район  с указанием целей предоставления бюджетного кредита, срока его возврата и объема предоставляемого бюджетного кредита на основании договора о предоставлении бюджетного кредита между администрацией муниципального образования Выселковский район и администрацией сельского поселения (далее - договор).

5. Объем бюджетного кредита определяется в соответствии с размерами временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета сельского поселения, расчетного дефицита бюджета и расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, а также исходя из бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на предоставление бюджетных кредитов с учетом значимости необеспеченных расходов местного бюджета.
6. Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам производится в соответствии с решением и заключенными дополнительными соглашениями к договорам.

Решение о проведении реструктуризации принимается в форме постановления администрации муниципального образования Выселковский район.

7. В случае, если предоставленные бюджетам сельских поселений муниципального образования Выселковский район из районного бюджета бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивается в порядке, установленном финансовым управлением.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных кредитов, за своевременным возвратом бюджетных кредитов в районный бюджет и уплатой процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами, осуществляется финансовым управлением.
9. Использование бюджетных кредитов не по целевому назначению влечет применение к нарушителям мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район по

финансам, бюджету и контролю,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Выселковский район
                                       И.А. Колесникова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                       к Порядку  предоставления в 2014 году

                                                       из районного бюджета бюджетам

                                                     сельских поселений муниципального

                                                      образования Выселковский район

                                                               бюджетных кредитов

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета муниципального образования ___________________  для получения бюджетного кредита из  бюджета муниципального образования Выселковский район на покрытие временного кассового разрыва

                                                                                                          (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Уточнен-ный бюджет с учетом изменений в сводной бюджет-ной росписи текущего года
	Исполнено за отчетный период
	Ожидаемое исполнение в текущем месяце

	по данным муници-пального образова-ния
	по данным финансового управления администрации МО Выселковский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I
	Доходы собственные – всего

	1
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Безвозмездные нецелевые поступления из другого уровня бюджета (дотации)

	3
	Иные безвозмездные поступления (2 07…)

	II
	Расходы – всего за счет собственных средств, в том числе:

	1
	Первоочередные расходы

	из них:

	1.1
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда (КОСГУ 210)

	в том числе:

	1.1.1
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда (за исключением органов местного самоуправления) (КОСГУ 210)

	1.1.2
	Оплата труда органов местного самоуправления (КОСГУ 210)

	1.2
	Коммунальные услуги (КОСГУ 223)

	1.3
	Социальное обеспечение (КОСГУ 260)

	1.4
	 Обслуживание государственного (муниципального) долга

 (КОСГУ 230)

	1.5
	Услуги связи (КОСГУ 221)

	1.6
	Транспортные услуги (КОСГУ 222)

	1.7
	Арендная плата за пользование имуществом (КОСГУ 224)

	1.8
	Увеличение стоимости материальных запасов (КОСГУ 340)

	2
	Расходы на прочие нужды

	из них:

	2.1
	Межбюджетные трансферты (КОСГУ 251)

	2.2
	Работы, услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)

	2.3
	Прочие работы и услуги (КОСГУ 226)

	2.4
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (КОСГУ 241)

	2.5
	Прочие расходы (КОСГУ 290)

	2.6
	Капитальные вложения (КОСГУ 310 и 320)

	2.7
	Другие расходы

	Профицит (+), дефицит (-)

	III
	Источники финансирования дефицита бюджета

	из них:

	3.1
	Изменение нецелевых остатков бюджетных средств

	3.2
	Кредиты из районного бюджета

	привлечение кредитов

	погашение кредитов

	3.3
	Кредиты коммерческих банков

	привлечение кредитов

	погашение кредитов

	3.4
	Иные источники

	3.5
	Остатки нецелевых бюджетных средств на отчетную дату

	IV
	Кредиторская задолженность – всего

	из них:

	4.1
	По заработной плате

	4.2
	По начислениям на заработную плату

	4.3
	По оплате коммунальных услуг

	Превышение первоочередных расходов (за счет собственных средств) над доходами с учетом источников финансирования дефицита бюджета

	Превышение всего расходов (за счет собственных средств) над доходами с учетом источников финансирования дефицита бюджета

Глава  администрации

сельского поселения

Выселковского района                             __________                     __________

                                                                          М.П.

  Ф.И.О.

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                    к Порядку  предоставления в 2014 году

                                                        из районного бюджета бюджетам

                                                      сельских поселений муниципального

                                                        образования Выселковский район

                                                                              бюджетных кредитов

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета муниципального образования ___________________   для получения бюджетного кредита из  бюджета муниципального образования Выселковский район на частичное покрытие дефицита бюджета

                                                                                                            (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Уточ-ненный бюджет с учетом изменений в сводной бюджетной росписи текущего года
	Испол-нено за отчет-ный период
	Ожидаемое исполнение в текущем месяце
	Прогноз исполнения местного бюджета на год

	по данным муни-ципаль-ного образо-вания
	по данным финансового управления администрации МО Выселковский район
	по данным муни-ципаль-ного образо-вания
	по данным финансового управления администрации МО Выселковский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I
	Доходы собственные – всего

	1
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Безвозмездные нецелевые поступления из другого уровня бюджета (дотации)

	3
	Иные безвозмездные поступления (2 07…)

	II
	Расходы – всего за счет собственных средств, в том числе:

	1
	Первоочередные расходы

	из них:

	1.1
	Оплата труда и  начисления на выплаты по оплате труда (КОСГУ 210)

	в том числе:

	1.1.1
	Оплата труда и  начисления на выплаты по оплате труда (за исключением органов местного самоуправления) (КОСГУ 210)

	1.1.2
	Оплата труда органов местного самоуправления (КОСГУ 210)

	1.2
	Коммунальные услуги (КОСГУ 223)

	1.3
	Социальное обеспечение (КОСГУ 260)

	1.4
	Обслуживание государственного (муниципального) долга

 (КОСГУ 230)

	1.5
	Услуги связи (КОСГУ 221)

	1.6
	Транспортные услуги (КОСГУ 222)

	1.7
	Арендная плата за пользование имуществом (КОСГУ 224)

	1.8
	Увеличение стоимости материальных запасов (КОСГУ 340)

	2
	Расходы на прочие нужды

	из них:

	2.1
	Межбюджетные трансферты (КОСГУ 251)

	2.2
	Работы, услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)

	2.3
	Прочие работы и услуги (КОСГУ 226)

	2.4
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (КОСГУ 241)

	2.5
	Прочие расходы (КОСГУ 290)

	2.6
	Капитальные вложения (КОСГУ 310 и 320)

	2.7
	Другие расходы

	Профицит (+), дефицит (-)

	III
	Источники финансирования дефицита бюджета

	из них:

	3.1
	Изменение нецелевых остатков бюджетных средств

	3.2
	Кредиты из районного бюджета

	привлечение кредитов

	погашение кредитов

	3.3
	Кредиты коммерческих банков

	привлечение кредитов

	погашение кредитов

	3.4
	Иные источники

	3.5
	Остатки нецелевых бюджетных средств на отчетную дату

	IV
	Кредиторская задолженность – всего

	из них:

	4.1
	По заработной плате

	4.2
	По начислениям на заработную плату

	4.3
	По оплате коммунальных услуг

	Превышение первоочередных расходов (за счет собственных средств) над доходами с учетом источников финансирования дефицита бюджета

	Превышение всего расходов (за счет собственных средств) над доходами с учетом источников финансирования дефицита бюджета

Глава  администрации

сельского поселения

Выселковского района                             __________                     __________

                                                                          М.П.

  Ф.И.О.